Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của các nguyên đơn bà Nguyễn Thị Mỹ 

H1, bà Phạm Thị Ngọc H2, bà Trần Thuý D, bà Nguyễn Thị Quỳnh Nh đối với bị đơn 

ông Nguyễn Viết Th, bà Nguyễn Thị L. 

2. Buộc bị đơn ông Nguyễn Viết Th, bà Nguyễn Thị L phải có nghĩa vụ liên đới 

trả nợ cho bà Nguyễn Thị Mỹ H1 số tiền 97.100.000 đồng (Chín mươi bảy triệu, một 

trăm nghìn đồng); trả cho bà Phạm Thị Ngọc H2 số tiền 378.000.000 đồng (Ba trăm 

bảy mươi tám triệu đồng); trả cho bà Trần Thuý D số tiền 222.560.000 đồng (Hai trăm 

hai mươi hai triệu, năm trăm sáu mươi nghìn đồng); trả cho bà Nguyễn Thị Quỳnh Nh 

số tiền 172.060.000 đồng (Một trăm bảy mươi hai triệu, không trăm sáu chục nghìn 

đồng). Chia phần cho ông Nguyễn Viết Th, bà Nguyễn Thị L mỗi người phải chịu một 

nửa nghĩa vụ trả nợ nêu trên đối với các bà Nguyễn Thị Mỹ H1, Phạm Thị Ngọc H2,

[...]

thi hành án xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu 

khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 

Điều 468 Bộ luật Dân sự năm 2015. 

3. Về án phí Dân sự sơ thẩm:  

Bị đơn ông Nguyễn Viết Th, bà Nguyễn Thị L phải chịu án phí dân sự sơ thẩm số 

tiền là 38.091.600 đồng (Ba mươi tám triệu, không trăm chín mươi mốt nghìn, sáu trăm 

đồng). 

Các nguyên đơn bà Nguyễn Thị Mỹ H1, bà Phạm Thị Ngọc H2, bà Trần Thuý D, 

bà Nguyễn Thị Quỳnh Nh không phải chịu án phí Dân sự sơ thẩm.  

Hoàn trả cho bà Nguyễn Thị Mỹ H1 số tiền tạm ứng án phí 2.927.500 đồng (Hai 

triệu, chín trăm hai mươi bảy nghìn, năm trăm đồng) theo biên lai thu số 0001805 ngày 

17/02/2025 của Chi cục Thi hành án Dân sự Th phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam. 

Hoàn trả cho bà Phạm Thị Ngọc H2 số tiền tạm ứng án phí 9.950.000 đồng (Chín 

triệu, chín trăm năm chục nghìn đồng) theo biên lai thu số 0001806 ngày 17/02/2025 

của Chi cục Thi hành án Dân sự Th phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam. 

Hoàn trả cho bà Trần Thuý D số tiền tạm ứng án phí 5.564.000 đồng (Năm triệu, 

năm trăm sáu mươi bốn nghìn đồng) theo biên lai thu số 0001807 ngày 17/02/2025 của 

Chi cục Thi hành án Dân sự Th phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam. 

Hoàn trả cho bà Nguyễn Thị Quỳnh Nh số tiền tạm ứng án phí 4.301.500 đồng 

(Bốn triệu, ba trăm lẻ một nghìn năm trăm đồng) theo biên lai thu số 0001808 ngày 

17/02/2025 của Chi cục Thi hành án Dân sự Th phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam. 

4. Về quyền kháng cáo: 

Nguyên đơn bà Nguyễn Thị Mỹ H1, bà Phạm Thị Ngọc H2, bà Trần Thuý D, bà 

Nguyễn Thị Quỳnh Nh có mặt tại phiên tòa có quyền kháng cáo bản án sơ thẩm trong